
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Macaúbas

segunda-feira, 11 de agosto de 2014 Ano I - Edição nº 00121 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Macaúbas  publica

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D402E6D1F59713E5BE0EA1A73BFB8F39



segunda-feira, 11 de agosto de 2014  |  Ano I - Edição nº 00121 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Macaúbas

SUMÁRIO
• Errata do Termo de Homologação. Tomada de Preço Nº 003/2014

• Primeiro Termo Aditivo do Contrato  N° 1102/2013

• Resumo do Termo de Contrato de prestação de serviço nº 1192/2014.
Resumo do Termo de Contrato de prestação de serviço nº 1193/2014.

• Ato de Inexigibilidade de Licitação. Extrato Resumido de Contrato  Nº 1212/2014

• Termos de Contratos de prestação de serviço nº 1114/2014.

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D402E6D1F59713E5BE0EA1A73BFB8F39



segunda-feira, 11 de agosto de 2014  |  Ano I - Edição nº 00121 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Tomada de Preço

                  

 

 
 

 

ERRATA DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  

LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 003/2014 

 
O termo de homologação publicado no dia 01/07/2014, referente à Tomada de Preço n°. 

003/2014, por erro de digitação onde se lê: “Macaúbas BA, 30 de junho de 2014” Leia-se: 

“Macaúbas BA, 01 de Julho de 2014”. Demais dados permanecem inalterados.  
 

Macaúbas, 28 de julho de 2014. 

 

JOSÉ JOÃO PEREIRA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 
ERRATA DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  

LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 002/2014 

 

 
O termo de homologação publicado no dia 01/07/2014, referente à Tomada de Preço n°. 

002/2014, por erro de digitação onde se lê: “Macaúbas BA, 30 de Junho de 2014” Leia-se: 

“Macaúbas-Ba, 01 de Julho de 2014”. Demais dados permanecem inalterados.  
 

Macaúbas, 28 de julho de 2014. 

 

 

 

JOSÉ JOÃO PEREIRA 

Prefeito Municipal 

 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D232FBDF5C510A272C5D55ACCF7E040E

segunda-feira, 11 de agosto de 2014  |  Ano I - Edição nº 00121 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 11 de agosto de 2014  |  Ano I - Edição nº 00121 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Termo Aditivo

 

Página 1 de 1 

 

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.°  N°.1102/2013 

 
O MUNICÍPIO DE MACAÚBAS, com sede na Praça Imaculada Conceição, n°.1250, Centro, 

Macaúbas, Estado da Bahia, inscrita no CNPJ sob o nº 13.782.461/0001-05, neste ato 

representada pelo Prefeito Municipal, Senhor José João Pereira, inscrito no CPF sob o 

n°.026184275-72, no RG sob o n°. 00585168-83, doravante denominada CONTRATANTE, e a 

Empresa  AGENCIA DE DESENVOLVIMENTO E PRES. DE SERVIÇOS LTDA., inscrita 

no CNPJ sob n°.01.151.916./0001-05, com sede na Rua Boquira, n°.101, - Macaúbas - Bahia, 

neste ato representada pelo senhora, Maria Elza Silva Amaral Pereira,  inscrito no CPF sob o n°. 

179.798.115-34, e no RG sob o n°.175734240 SSP/Ba, doravante denominada CONTRATADA, 

faz-se neste ato o primeiro termo aditivo ao Contrato n° 1102/2013, firmado em 12 de agosto de 

2013.   

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO: Constitui objeto do presente a contratação de 

serviços de urbanização de praças dos povoados de Lagoa Nova e Enxu, visando atender 

demanda desta Prefeitura, obedecendo ás condições oferecidas na Proposta de Preços da 

Licitação de Carta Convite nº 004/2013. 

 

CLÁUSULA SEGUNDA – Nos termos da Lei nº 8.666/1993, as partes de comum acordo vêm 

alterar a Cláusula Segunda do Contrato nº 1102/2013 prorrogando o prazo de vigência para o 

termo final em 31/12/2014 . 

 

CLÁUSULA TERCEIRA- Continuam em vigor as demais cláusulas do contrato ora aditivado. 

E por estarem em pleno acordo, mandaram lavrar o presente Ato que assinarão perante as 

testemunhas, em três (03) vias de igual teor. 

Macaúbas, 31 de dezembro de 2013.  

 
---------------------------------------------------- 

CONTRATANTE 

Prefeitura Municipal de Macaúbas 

 

---------------------------------------------------- 

CONTRATADA 

ADEPRES LTDA- Agência de Desenvolvimento e Pres. De Serviços LTDA 

Testemunhas: 

........................................................... 

NOME: 

CPF: 

.......................................................... 

NOME: 

CPF: 

 

 

 

 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

46A18221C5CC87A9CEF390F51688F962

segunda-feira, 11 de agosto de 2014  |  Ano I - Edição nº 00121 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 11 de agosto de 2014  |  Ano I - Edição nº 00121 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Contrato

RESUMO DE CONTRATOS 
 

Termo de Contrato de prestação de serviço nº 1192/2014 entre a PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MACAÚBAS CNPJ N.º 13.782.461/0001-05 e a Empresa Ronaldo Oliveira Figueiredo - ME, 
inscrito no CNPJ sob o nº. 08.750.212/0001-06, sendo os serviços prestados na reforma de 
lixeiras metálicas de coletora seletiva e solda no Caminhão Compactador de placa policial JOS 
8542 que serve a limpeza Pública neste município de Macaúbas. Valor R$ 4.825,00. Vigência: 
15.07.2014 a 14.08.2014. Macaúbas, 15 de julho de 2014. 
 
Termo de Contrato de prestação de serviço nº 1193/2014 entre a PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MACAÚBAS CNPJ N.º 13.782.461/0001-05 e a Empresa é serviços prestado na confecção 
de alambrado da quadra Poliesportiva localizada na Praça no Povoado de Canatiba neste 
município de Macaúbas. Valor R$ 16.500,00. Vigência: 15.07.2014 a 14.08.2014. Macaúbas, 
15 de julho de 2014. 
 
 
 
 
 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AF114DCC294087F9CE9C3FEC7702F942

segunda-feira, 11 de agosto de 2014  |  Ano I - Edição nº 00121 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 11 de agosto de 2014  |  Ano I - Edição nº 00121 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Contrato

“BANDA XODÓ DA BAHIA”

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A7299E288EAF9B6848C24FF9DF6C4F2D

segunda-feira, 11 de agosto de 2014  |  Ano I - Edição nº 00121 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 11 de agosto de 2014  |  Ano I - Edição nº 00121 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Macaúbas

EXTRATO RESUMIDO DE CONTRA TO N º 1212/2014

Termo de Contrato N º 1212/ 2014, firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, CNPJ sob o nº 13.782.461/0001 05,
com o Senhor , sob CPF n°. 934.191.205 91, derivado do Processo de
inexigibilidade de Licitatação n.° 0257/2014 no valor estimado de R$ 6.000,00 Serviços de apresentação de show musical
nos festejos tradicionais juninos da comunidade de Pajeu, do grupo musical “BANDA XODÓ DA BAHIA” no dia
26 de julho de 2014 às 02:30 horas . Vigência:
23.07.2014 a 31.12.2014.
Macaúbas BA, 23 de julho de 2014.

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A7299E288EAF9B6848C24FF9DF6C4F2D

segunda-feira, 11 de agosto de 2014  |  Ano I - Edição nº 00121 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 11 de agosto de 2014  |  Ano I - Edição nº 00121 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Contrato

RESUMO DE CONTRATOS 
 

Termo de Contrato de prestação de serviço nº 1114/2014 entre a PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MACAÚBAS CNPJ N.º 13.782.461/0001-05 e o Sr. Marcelo Miranda da Silva Souza, 
inscrito no RG sob o nº. 0858601664, SSP/BA, e no CPF sob o nº. 016.761.935-70, sendo os 
serviços para elaboração e transmissão do Sistema de Informações sobre Orçamentos 
Públicos em Saúde – SIOPS do 2ª Bimestre 2014, deste município de Macaúbas. Valor R$ 
1.580,00. Vigência: 01.07.2014 a 31.07.2014. Macaúbas, 01 de julho de 2014. 
 
Termo de Contrato de prestação de serviço nº 1114/2014 entre a PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MACAÚBAS CNPJ N.º 13.782.461/0001-05 e o Sr. Marcelo Miranda da Silva Souza, 
inscrito no RG sob o nº. 0858601664, SSP/BA, e no CPF sob o nº. 016.761.935-70, sendo os 
serviços para elaboração e transmissão do Sistema de Informações sobre Orçamentos 
Públicos em Saúde – SIOPS do 3ª Bimestre 2014, deste município de Macaúbas. Valor R$ 
1.580,00. Vigência: 01.08.2014 a 31.08.2014. Macaúbas, 01 de agosto de 2014. 
 
 
 
 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D402E6D1F59713E5BE0EA1A73BFB8F39


		2014-08-11T16:38:46-0300




